张圣怀 独立董事

梁钧平 独立董事

4

杨有红 独立董事

任淮秀 独立董事

（2）监事

本公司目前共有监事5名，列表如下：

姓名 在本公司职位

白书元 监事会主席

鲍  霞 监事会副主席

姬阳瑞 监事

关运彪 职工监事

董瑞亮 职工监事

（3）高级管理人员

本公司目前共有高级管理人员5名，列表如下：

姓名 在本公司职位

张  伟 董事、总经理

韩玉和 董事、副总经理、财务总监

常宝才 副总经理

何孔翔 副总经理、总工程师

关  杰 副总经理、董事会秘书

17、董事、监事、高级管理人员持有本公司股票、债券情况：

截至目前，本公司董事、监事、高级管理人员均不存在持有本公司股票或债券的

情况。

二、控股股东情况

本公司的控股股东为北京京煤集团有限责任公司（以下简称“京煤集团”）。在本

次发行前，京煤集团持有本公司85.15%的股份。

京煤集团的前身是北京矿务局，系原煤炭部直属统配煤矿之一，1998 年起隶属北

京市管理。2000 年 2 月，经北京市政府《关于同意组建北京京煤集团有限责任公司的

5

批复》（京政函[2000]120 号）批准，原北京矿务局和原北京市煤炭总公司合并改制为

京煤集团。北京市政府以截止 2000 年 6 月 30 日在原北京矿务局和原北京市煤炭总公

司中拥有的国家资本权益作为出资，独家发起设立京煤集团，并于 2001 年 2 月 8 日

在北京市工商局登记注册，目前注册资本为 139,251 万元，法定代表人付合年，注册

地址为北京市门头沟区新桥南大街 2 号。京煤集团位列 2009 年度中国煤炭工业企业

100 强第 32 名，位列 2008 年度北京企业 100 强第 41 名。

京煤集团目前的主要业务为房地产开发、饭店、宾馆、旅游、现代物流；机械加

工制造、建筑安装设计、新型建材、煤矸石发电、水煤浆、民爆器材、科研设计、地

质勘探、食品饮料等。

截至2008年12月31日，京煤集团总资产达1,307,149万元，归属于母公司所有者

权益426,119万元，2008年实现归属于母公司股东净利润为47,982万元，上述数据经中

和正信会计师事务所审计。截至2009年9月30日，京煤集团总资产为1,487,578万元，

归属于母公司所有者权益429,751万元，2009年1-9月实现归属于母公司股东净利润

21,792万元，上述数据未经审计。

三、股东情况

1、本次发行前后的股本结构情况

本次发行前 本次发行后
股东名称

持股数量(股) 持股比例(%) 持股数量(股)
持股比例

(%)
限售期限

(月)
京煤集团
(SS，注 1)

292,897,404 85.15 282,829,056 62.30 36

金石投资 24,000,000 6.98 24,000,000 5.29 12

五矿发展（SS） 8,742,773 2.54 8,742,773 1.93 12

首钢总公司（SS） 8,742,773 2.54 8,442,240 1.86 12

中煤集团（SS） 8,742,773 2.54 8,442,240 1.86 12

煤科总院（SS） 874,277 0.25 844,224 0.19 12

全国社会保障基金

理事会
- - 10,068,348 2.22 36

全国社会保障基金

理事会
 631,119 0.14 12

本次发行 A 股股东 - - 110,000,000 24.23

  其中：网下配售

部分
 22,000,000 4.85 3

6

  其中：网上资金

申购部分
 88,000,000 19.38 -

合   计 344,000,000 100.00 454,000,000 100.00
注1: “SS”是State-own Shareholder的缩写，表示其为国有股股东。根据相关规定，国有股

东京煤集团将所持的10,068,348 股发行人股份、中煤集团将所持的300,533 股发行人股份、首钢

总公司将所持的300,533 股发行人股份、煤科总院将所持的30,053 股发行人股份，划转由全国社

会保障基金理事会持有；五矿发展作为混合所有制国有股东，其转持股份义务由其国有出资人中国

五矿集团公司承担，按相当于190,839 股发行人股份的资金额上缴中央金库。

2、本次发行后，前十大A股股东持股情况

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 京煤集团 282,829,056 62.30%

2 金石投资 24,000,000 5.29%

3 全国社会保障基金理事会转持三户 10,699,467 2.36%

4 五矿发展 8,742,773 1.93%
5 首钢总公司 8,444,240（注1） 1.86%

6 中煤集团 8,442,240 1.86%

7 煤科总院 844,224 0.19%

8 中国石油天然气集团公司企业年金计划－中

国工商银行 388,411 0.09%

9 中国民族证券有限责任公司 385,469 0.08%

10 长江证券股份有限公司 385,411 0.08%

10 大通证券股份有限公司 385,411 0.08%

10 方正证券有限责任公司 385,411 0.08%

10 广发华福证券有限责任公司 385,411 0.08%

10 国都证券有限责任公司 385,411 0.08%

10 海通证券股份有限公司 385,411 0.08%

10 红塔证券股份有限公司 385,411 0.08%

10 全国社保基金五零四组合 385,411 0.08%

10 全国社保基金五零一组合 385,411 0.08%

10 山西证券股份有限公司 385,411 0.08%

10 上海电气集团财务有限责任公司 385,411 0.08%

10 泰康人寿保险股份有限公司－传统－普通保

险产品－019L－CT001 沪 385,411 0.08%

10 泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分

红－019L－FH002 沪 385,411 0.08%

10 泰康人寿保险股份有限公司－分红－团体分

红－019L－FH001 沪 385,411 0.08%

10 泰康人寿保险股份有限公司－投连－个险投

连 385,411 0.08%

10 泰康人寿保险股份有限公司－万能－个险万

能 385,411 0.08%

7

10 泰康人寿保险股份有限公司－万能－团体万

能 385,411 0.08%

10 天安保险股份有限公司 385,411 0.08%

10 兴业证券股份有限公司 385,411 0.08%

10 中船重工财务有限责任公司 385,411 0.08%

10 中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基

金 385,411 0.08%

10 中国工商银行－南方避险增值基金 385,411 0.08%

10 中国工商银行股份有限公司－交银施罗德保

本混合型证券投资基金 385,411 0.08%

10 中国国际金融有限公司－中国建设银行股份

有限公司－中金短期债券集合资产管理计划 385,411 0.08%

10 中国建设银行－交银施罗德增利债券证券投

资基金 385,411 0.08%

10 中国人寿保险(集团)公司－传统－普通保险

产品 385,411 0.08%

10 中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保

险产品－005L－CT001 沪 385,411 0.08%

10 中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分

红－005L－FH002 沪 385,411 0.08%

10 中国人寿保险股份有限公司－分红－团体分

红－005L－FH001 沪 385,411 0.08%

注1：首钢总公司所持8,444,240股中，2,000股为本次网上资金申购获得的无限售流通股。

第四节 股票发行情况

一、发行数量：110,000,000股

二、发行价格：29.8元/股

三、发行方式：本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购发行相结

合的方式。其中网下向配售对象配售22,000,000股，网上资金申购发行88,000,000股。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额 3,278,000,000.00 元。

利安达会计师事务所有限公司对本次发行的资金到位情况进行了审验，并于2010

年3月26日出具了利安达验字[2010]第1016号《验资报告》。

五、发行费用总额、每股发行费用

本次发行费用总额122,320,060.00元，其中承销及保荐费95,145,000.00元、律师

费用3,350,000.00元、审计评估费用6,516,006.00元、验资费90,000.00元、发行手续

8

费529,000.00元、路演宣传费15,110,000.00元、印花税1,580,000.00元。

本次发行每股发行费用：1.11 元。（按本次发行费用总额除以发行股数计算）

六、本次发行募集资金净额：3,155,679,940.00 元

七、本次发行后全面摊薄每股净资产：10.63元（按本次发行后净资产与股本总数